[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2013  №   389

Об утверждении норматива средней рыночной стоимости

1 квадратного метра общей площади жилья для приобретения

жилых помещений  в собственность Гаврилов-Ямского

муниципального района для обеспечения детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 27.12.2012  № 117/ГС «О  нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Российской Федерации на первое полугодие 2013 года и показателях средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на  I квартал 2013 года»,  законами Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», от 11.07.2005 № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма», постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.02.2013 № 235 «Об утверждении Порядка определения норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для приобретения жилых помещений в собственность Гаврилов-Ямского муниципального района для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь статьей 29 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив  средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для приобретения жилых помещений в собственность Гаврилов-Ямского муниципального района для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в размере  33129 (Тридцать три тысячи сто двадцать девять)  рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.

3. Постановление опубликовать в официальном печатном издании «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского  муниципального района в сети Интернет.

        4.  Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района                                                           Н.И.Бирук